БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

АСЖЫЫ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАКИМИ0ТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

ЖАРАР

« $ 6 » ьб 20ДГ?

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ A 3& L  « f i & y y  20
-----------------------------уС   -  -------

Об организации и проведении на территории муниципального
района Аскинский район Республики Башкортостан профилактической

операции «Тонкий лед»

В соответствии с пунктом 21 части 1 статьи 15, частью 2 статьи 15.1
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в целях предупреждения и снижения гибели людей на водных объектах,
недопущения несчастных случаев, Администрация муниципального района
Аскинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести профилактическую операцию «Тонкий лед» на территории
муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан с 01 по
30 ноября 2020 года.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению
профилактической операции «Тонкий лед».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Администрации по строительству и вопросам
жизнеобеспечения А.А.Щербинина.

Г лава Администрации P.M. Дихин

Э.К. Галлямутдинова
8(34771)2- 11-44

> ф и. 2 » 2 » .Т м р . |А  ПИЮ  _,к !  X iK . i - . N t  2 П Г : Ч . С . .  К П  Р Б  I Р ш т с л ь с т в , .  . - М и р  п в ч а п ь

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы Администрации
муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
от « 2020 г. № -у РР.

План мероприятий
по проведению профилактической операции «Тонкий лед»

с 1 ноября 2020 года по 30 ноября 2020 года

№
п/п

Мероприятия Ответственные
исполнители

Дата
проведения

1. Провести работу по выявлению потенциально опасных
участков для выхода людей на лёд, запретить выход
людей и выезд автотранспорта на лёд, установить в
данных местах аншлаги с описанием основных
требований мер безопасности при нахождении на льду

Главы сельских
поселений, ПСЧ-
64 26 ПСО ФПС
ГПС ГУ МЧС
России по РБ

В течение
месяца

2. Организовать и провести разъяснительные беседы
среди населения по профилактике и предупреждению
несчастных случаев на льду с раздачей памяток

3. При необходимости рассмотреть возможность
выделения финансовых средств на приобретение и
установку запрещающих знаков и аншлагов

4. Организовать проведение в общеобразовательных,
дошкольных и других детских учреждениях, а также в
творческих кружках, занятий по вопросам
предупреждения травматизма людей на льду, водоёмах
и приёмам оказания помощи людям, терпящим
бедствие на воде в зимний период 2020-2021 гг.

МКУ Отдел
образования МР

Аскинский район,
ГБПОУ БСХПК,
ДШИ, ДЮСШ

ЦДТ, МАУ ФОК
«Батыр»

В течение
месяца

5. Организовать во взаимодействии со средствами
массовой информации доведение до населения правил
поведения на льду

Главы сельских
поселений,
Аскинский

информационный
центр филиала

ГУПРБ
Издательский дом

«Республики
Башкортостан»

В течение
месяца

6. Отчетные материалы с приложением фотоматериалов
представить главному специалисту по гражданской
зачтите на электронную п о ч т у  elzakus04@mail.ru

Главы сельских
поселений, МКУ

Отдел
образования МР

Аскинский район,
ГБПОУ БСХПК,
ДШИ, ДЮСШ

ЦДТ, МАУ ФОК
«Батыр»

до 6 ноября
2020 года

Управляющий делами Н.Н. Пушкарева

mailto:elzakus04@mail.ru